МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

   САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

 30  10 2017 г. № 159

Об утверждении Заключения Ревизионной комиссии Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Положением о Ревизионной комиссии Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ № 65, утвержденным Решением

Муниципального совета от  «02» марта 2015 № 29

Муниципальный совет решил:

1. Утвердить Заключение Ревизионной комиссии Муниципального совета Муниципального

образования Муниципальный округ № 65 по результатам проведенного анализа

деятельности органов местного самоуправления Муниципального образования

Муниципальный округ № 65 по исполнению местного бюджета за девять месяцев 2017

года, целевого использовании бюджетных средств.

2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Глава Муниципального образования

Муниципальный округ № 65        А.Ю. Белов

5

созыв

 2014-

       2019

Приложение № 1 к Решению

Муниципального совета

От 30.10.2017г.  №159

Заключение

по результатам проведенного  анализа деятельности органов местного самоуправления

Муниципального образования  Муниципальный округ № 65 по исполнению местного

бюджета за девять месяцев 2017 года, целевого использования бюджетных средств

Ревизионная комиссия МО № 65 провела анализ деятельности органов местного

самоуправления  по исполнению местного бюджета 2017 года за период с 01 июля 2017 г.

по 30 сентября 2017г.

1. Организационная часть.

В мероприятии участвовали следующие члены комиссии: Клевцова Л.Д., Дементьева Е.И.,

Мосякова К.П.

1.1. Время проведения – с 09 октября по 20 октября 2017 года.

1.2. Используемая нормативная база:

 Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ

 Закон Санкт-Петербурга от 13.12.2016 № 699-113 «О бюджете Санкт-Петербурга на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

 Приказ Минфина РФ от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке

применения бюджетной классификации Российской Федерации»;

 Решение Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный

округ № 65 «Об утверждении местного бюджета Муниципального образования

Муниципальный округ № 65 на 2017 год» от 28.11.2016 года № 122 с последними

изменениями на 25.09.2017 год;

  «Сводная бюджетная роспись Муниципального образования №65 по расходам и

источникам финансирования дефицита бюджета на 2017 год», утв. Главой местной

администрации от 29.09.2017г.

 Положение о Ревизионной комиссии Муниципального образования

Муниципальный округ №65.

1.3. В ходе аналитических мероприятий рассмотрено:

 исполнение доходных и расходных статей местного бюджета за девять месяцев

2017 года;

 целевое использование бюджетных средств;

 учет, управление и распоряжение имуществом муниципальной казны.

2. Резолютивная часть:

2.1. Местный бюджет на 2017 год утвержден Решением МС МО №65 от 28.11.2016

№122 по доходам и расходам – в сумме 189 216,5 тыс. руб. Решениями МС МО №65 в

местный бюджет внесены изменения, в результате которых доходная часть увеличена до

227 054,3 тыс. руб., расходная часть местного бюджета увеличена до 261 837,8 тыс. руб.

2.2.  Исполнение местного бюджета за девять месяцев 2017 года осуществлялось на

основании сводной бюджетной росписи и кассового плана в соответствии с Положением

«О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи МО №65» и «Порядком

составления и ведения кассового плана по бюджету МО №65».

2.3. Показатели местного бюджета и данные об их исполнении за девять месяцев 2017

год приведены в таблице 1, где доходная и расходная часть сформированы в укрупненные

группы и преследуют цель отразить общую картину исполнения бюджета:

Таблица 1

 Показатели местного бюджета и данные об их исполнении

за девять месяцев 2017 года
руб.

Наименование Утверждено Исполнено Отклонение
Процент

исполнен
ия

Доходная часть, всего: 149 478 100,00 151 594 520,10 -2 116 420,10 101,42%

Налоговые и неналоговые доходы 121 722 600,00 123 839 020,10 -2 116 420,10 101,74%

Безвозмездные поступления 27 755 500,00 27 755 500,00 0,00 100,00%

Расходная часть, всего: 177 362 300,00 177 129 183,39 233 116,61 99,87%

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

681 700,00 681 643,15 56,85 99,99%

Расходы на функционирование
представительных органов местного
самоуправления

1 621 400,00 1 620 982,61 417,39 99,97%

Функционирование местной
администрации

17 146 500,00 17 145 867,61 632,39 100,00%

Организация и осуществление
деятельности по опеке и
попечительству

3 673 000,00 3 446 112,32 226 887,68 93,82%

Определение должностных лиц,
уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях

6 500,00 6 500,00 0,00 100,00%

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

49 500,00 49 500,00 0,00 100,00%

Общеэкономические вопросы 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00%

Благоустройство 103 365 400,00 103 364 086,79 1 313,21 100,00%

Расходы на организацию
профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения
квалификации муниципальных
служащих

33 000,00 33 000,00 0,00 100,00%

Другие вопросы в области
образования (проведение
мероприятий по профилактике
терроризма и экстремизма;
наркомании;дорожно-
транспортного травматизма;
укрепление межнационального
согласия)

1 552 600,00 1 552 600,00 0,00 100,00%

Культура 21 994 500,00 21 994 280,00 220,00 100,00%

Расходы на предоставление доплат к
пенсии

437 500,00 437 424,00 76,00 99,98%

Содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье

17 951 000,00 17 950 969,53 30,47 100,00%

Выплата вознаграждений
приемным родителям

6 125 000,00 6 121 537,38 3 462,62 99,94%

Физическая культура и спорт 717 000,00 717 000,00 0,00 100,00%

Периодическая печать 1 957 700,00 1 957 680,00 20,00 100,00%

Дефицит (-), Профицит (+) -27 884 200,00 -25 534 663,29

Анализ данных, приведенных в таблице, позволяет сделать вывод:

 бюджет по доходной части исполнен на 101,42 %,

 бюджет по расходной части исполнен на 99,87 %,

 кассовый остаток на 01.10.2017г. составил 37 996,2 тыс. руб.

2.4. За девять месяцев 2017 года местной администрацией было заключено 130

муниципальных контрактов на общую сумму 187 903 571 рубль 38 коп. и муниципальным

советом 1 муниципальный контракт на 7 200 рублей 00 коп.

Анализ договоров (муниципальных контрактов) позволяет сделать вывод, что все

договоры (муниципальные контракты) заключены в рамках Федерального закона от

05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Закона СПб от 23.09.2009г. №

420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», что говорит о

целевом использовании бюджетных средств.

2.5.     Ревизионная комиссия отмечает, что за девять месяцев 2017 года в состав имущества

муниципальной казны поступили основные средства на сумму 38 960 847 руб. 02 коп.

Списано  основных средств на сумму 2 591 699 руб. 37 коп. и материальных запасов –

585 847 руб. 12 коп.

Заключение ревизионной комиссии: признать работу местной администрации МО № 65

в части исполнения местного бюджета за девять месяцев 2017 года удовлетворительной.

Председатель комиссии: _______________________      Клевцова Л.Д.

Члены комиссии:  ________________________    Дементьева Е.И.

    ________________________    Мосякова К.П.